
Aanwijzingsbesluit ambtenaren en buitengewoon ambtenaren van de 

burgerlijke stand 

De directeur Burgerzaken & Belastingen, 

  

gelet op artikel 16, tweede lid, van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek; 

  

overwegende, dat het wenselijk is om ambtenaren en buitengewoon ambtenaren van de burgerlijke 

stand aan te wijzen; 

  

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing 
1. Als ambtenaar van de burgerlijke stand worden aangewezen de medewerkers in de functie van 

medewerker burgerzaken, expert en teamsenior binnen het team Burgerlijke Stand 1 en 2. 

2. Als buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor het voltrekken van een huwelijk, het 

voltrekken van een geregistreerd partnerschap of het omzetten van een geregistreerd partnerschap 

in een huwelijk, worden aangewezen de personen die op basis van een arbeidsovereenkomst 

werkzaamheden verrichten als buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand. 

Artikel 2 Overgangsrecht 
Benoemingen tot ambtenaar van de burgerlijke stand of buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke 

stand die hebben plaatsgevonden voor de inwerkingtreding van dit besluit worden beschouwd als een 

aanwijzing als bedoeld in artikel 16 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit ambtenaren en buitengewoon ambtenaren van 

de burgerlijke stand. 

Aldus vastgesteld op 30 juli 2025 

C.M. van der Windt 

Directeur Burgerzaken en Belastingen 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 343911 

GEMEENTEBLAD 6 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 343911 6 augustus 2025 1 


